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Interessengemeinschaft Flugtechnik e.V. 
Lilienthalplatz 5 
38108 Braunschweig 

 

 
 

Gebührenordnung 
 
Fluggebühren pro Flugstunde D-EIGF, Tecnam P2002 (nass): 
 

  
 Gebühren 
Aktive Mitglieder 147 € / h 
Passive Mitglieder 192 € / h 
Schulflug 1) 

zzgl. Lehrergebühr 
147 € / h 
20 € / h 

 
 

Ermäßigte Flugstunde 2) 135 € / h 
Mindestflugzeit pro Kalenderjahr für aktive Mitglieder 6 h 

 
1) Bei Flugschülern wird Blockzeit abgerechnet (Zeit von der ersten Bewegung des LFZ bis zum Stillstand) 
2) ermäßigte Flugstunden können genutzt werden, wenn das Zeitguthaben 30 Arbeitsstunden überschreitet.  
   Pro weiterer Arbeitsstunde kann eine ermäßigte Flugstunde in Anspruch genommen werden. 
 
 
Beitragsordnung: 
 
Monatsbeitrag: 
 
Aktive Mitglieder (erfordert Arbeitsstunden, s.u.) 39,00 € 
Passive Mitglieder 19,50 € 

 
Aufnahmegebühr, Einlage: 
 
Aufnahmegebühr   100 € 
Aufnahmegebühr ermäßigt (Schüler, Studenten und Azubis)  5 € 
Einlage für fliegende Mitglieder  
(wird bei Austritt ab 2-jähriger Mitgliedszeit zurückgezahlt)  500 € 

 
Arbeitsstunden: 
 
Aktive Mitglieder 2 Stunden / Monat 
Gebühr je nicht geleisteter Arbeitsstunde  15 € 

 
 
Sonstige Gebühren: 
 
Flugzeugreservierung nicht angetreten  70 € 
Flugzeiten nicht im Bordbuch oder vereinsflieger.de eingetragen  30 € 
Versäumte Flugzeugreinigung  30 € 
Getränke, Snacks, je    2 € 

 
 
 


